FACULDADE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAVAÍ

RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL, CONFORME DECRETO Nº 69.599 DE 23/11/1971 - CGC(MF) 80 904 402/0001-50

    Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião, s/nº - Telefone (044) 423-3210 Fax 423-2178

 Caixa Postal, 306 - CEP 87.703-000 –PARANAVAÍ – PARANÁ

E-mail: fafipa@fafipa.pr.gov.br   -   Site: www.fafipa.br

EDITAL N.º 004/2012-CETS

O Presidente da Comissão Especial do Teste Seletivo da

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de

Paranavaí, Professor Elias de Souza Júnior, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no

Edital n.
o
 001/2012-CETS, de 12 de março de 2012  e na

Resolução n.º 003/2012 do Conselho de Coordenadores

de Colegiados de Cursos, de 22 de março de 2012,

              TORNA PÚBLICO:

A composição da BANCA EXAMINADORA DO TESTE

SELETIVO, para a Contratação de Professor Colaborador dos Colegiados dos Cursos de Administração,

Enfermagem, Geografia, Matemática, Pedagogia e Serviço Social desta Instituição de Ensino Superior, a

ser realizado a partir do dia 26 de março de 2012, conforme relação a seguir.

 COLEGIADO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
 Área: ADMINISTRAÇÃO

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular 4.542.404-9/PR Luciano Gonçalves de Lima Mestre UNESP

2 Titular 5.031.264-0/PR Monica Herek Mestre EFPR

3 Titular 6.621.509-1/PR William Antonio Borges Mestre UEM

4 Suplente 6.322.161-9/PR Bianca Burdini Mazzei Mestre UEL

COLEGIADO DO CURSO DE ENFERMAGEM
 Área:  ENFERMAGEM

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular 2.146.568-2/PR Maria Antonia Ramos Costa Mestre UNESP

2 Titular 3.193.503-2/PR Silvânia Maria de Souza Dias Mestre UFSC

3 Titular  8.044.622-5/PR Maria Fernanda Prado Mestre UEM

4 Suplente 1.170.428-0/PR Tereza Maria Mageroska Especialista FAFIPA

COLEGIADO DO CURSO DE GEOGRAFIA
 Área: GEOGRAFIA

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular 869.886-4/PR Aníbal Pagamunici Mestre UNESP

2 Titular 4.879.476-9/PR Gilmar Aparecido Asalin Mestre UEM

3 Titular 4.217.392-4/PR Jefferson de Queiroz Crispin Doutor UFPR

4 Suplente 2.179.285-3/PR José Antonio Demétrio Doutor UEM

mailto:fafipa@fafipa.pr.gov.br
http://www.fafipa.br/

COLEGIADO DO CURSO DE MATEMÁTICA
 Área: MATEMÁTICA

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular  3.772.362-2/PR Lúcia Inês Battalini Mestre UEM

2 Titular 3.569.593-1/PR Tania Marli Rocha Garcia Mestre UNESP

3 Titular 12.844.530-7/PR Lucineide Keime Nakayama de
Andrade

Mestre UEM

4 Suplente    0.961.805-8/PR Sebastião Geraldo Barbosa Mestre UFPR

COLEGIADO DO CURSO DE PEDAGOGIA
 Área: PEDAGOGIA

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular 6.247.585-4/PR Sandra Regina Cassol Carbello Mestre UEM

2 Titular 6.323.516-4/PR Rita de Cássia Pizoli Mestre UEM

3 Titular 3.319.814-0/PR Isabel Cristina Ferreira Mestre FAFIJAN

4 Suplente 4.303.146-5/PR Edinéia Favaro Navarro Chilante Mestre UEM

COLEGIADO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL
 Área: SERVIÇO SOCIAL

N.º SITUAÇÃO RG NOME DO(A) PROFESSOR(A) TITULAÇÃO IES

1 Titular 3.815.264-5/PR

Teone Maria Rios de Souza
Rodrigues Assunção

Mestre UEL

2 Titular 3.736.417-7/PR Maria Inês Barbosa Marques Mestre UNESP

3 Titular 5.458.481-4 Carla Fernanda Barros Mestre UEL

4 Suplente 10.872.611-3/PR Ana Patrícia Pires Nalesso Mestre PUC/SP

 Paranavaí, 22 de março de 2012.

      ELIAS DE SOUZA JÚNIOR
       -Presidente da Comissão-